
Městský úřad Litomyšl  
odbor životního prostředí 

vodoprávní úřad 
 Ul. Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 

 

Sp.zn.: SZ MěÚ Litomyšl/107924/2019 ZP/Ran 

Č.j.: MěÚ Litomyšl 107953/2019/Ran Litomyšl, dne 6.12.2019 

Pracoviště: J.E.Purkyně 918, Litomyšl 

Tel.: 461 653 421 

 

 

 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ  NÁVRHU  OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

OCHRANNÉ PÁSMO VODNÍHO ZDROJE 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Litomyšl, jako vodoprávní úřad věcně a místně příslušný  

podle § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon") a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 

řád, v platném znění (dále jen správní řád), podle ustanovení § 171 až 174 správního řádu posoudil návrh 

na stanovení ochranného pásma vodního zdroje, který dne 5.12.2019 podalo 

Agro družstvo Sebranice, IČO 47468424, Sebranice 338, 569 62  Sebranice 

(dále jen "navrhovatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. Podle § 30   vodního zákona 

s t a n o v í   o c h r a n n é   p á s m o   v o d n í h o   z d r o j e    I. s t u p n ě  

vrtu Sb-1 a vrtu   Sb-2 

v areálu Agro družstva Sebranice 

 

(dále jen "ochranné pásmo") na místě: 

Název kraje Pardubický 

Název obce Sebranice 

Název katastrálního území Pohora 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 

(geometrický plán č. 43/2011) 

vrt Sb-1: parc. č. 342/1 na části vymezené dle 

geometrického plánu parcelou č.342/5 

vrt Sb-2: parc.č. 343/9 na části vymezené dle 

geometrického plánu parcelou č.343/30 

 

Omezení  činností v ochranném pásmu I. stupně vodního zdroje: 

1. Do oploceného prostoru ochranných pásem vodních zdrojů je povolen vstup pouze oprávněnému 

k odběru vody nebo osobám provádějícím zde činnost ve prospěch oprávněného k odběru vody, 

tj. provoz, kontrolu, údržbu, opravu nebo rekonstrukci vodohospodářských objektů a zařízení a 

dále osobám, provádějícím zde činnost ve prospěch oprávněného k odběru vody, tj obnovu 

vegetačního porostu či povrchu terénu a dále pracovníkům kontrolních úřadů. 

2. Povrch (mimo nejnutnější komunikační prostory) bude trvale zatravněn a takto udržován 

s bezprostředním odstraněním posekaného rostlinstva a s případným hnojením vyzrálým 

kompostem 

3. Nesmí se zde provádět zemní práce narušující krycí vrstvy (kromě činností spojených s provozem 

a ochrannou vodního zdroje). 

4. Je zakázáno těžit zemní hmoty, používat trhaviny, skladovat nebezpečné látky a parkovat 

mechanizmy. 

5. Je zakázáno používat chemické přípravky na ochranu rostlin a stromů, hnojiva. 

6. V pásmu nesmí být skladován materiál nesouvisející s provozem zdrojů. 

7.  V pásmu nesmějí být budovány žádné stavby nesouvisející s jímáním či úpravou vody.  



Č.j. MěÚ Litomyšl 107953/2019/Ran str. 2 

 
Dne 5.12.2019 podal navrhovatel návrh na stanovení ochranných pásem  vodních zdrojů vrtů Sb -1 a Sb-2 

v areálu Agro družstva Sebranice v Sebranicích (Pohoře).  Ochranná pásma jsou navržena na částech 

pozemků vymezených geometrickým plánem č. 43/2011. Pro vrt Sb-1 parcelou dle GP p.č.342/5 o 

výměře 119 m
2 
a pro vrt Sb-2 parcelou dle GP p.č.343/30 o výměře 102 m

2
. 

Podmínky pro stanovení ochranného pásma byly  zpracovány v Závěrečné zprávě hydrogeologického 

průzkumu, kterou vypracoval Mgr. Radek Mičke. Na vrtaných studních lpí platné povolení o odběru vody 

vydané vodoprávním úřadem pod SZ MěÚ Litomyšl/19188/2012 ZP/Ran čj. 22242/2012/Ran v tomto 

rozsahu: 
Odběr podzemní vody (§ 8 odst.1 písm. b) bod 1. 

Název vodního toku Leznický potok 

Číselný identifikátor vodního toku 104880000100 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-03-02-013 

Říční km vodního toku 0,6 

Hydrogeologický rajon 4270 vysokomýtská synklinála 

Umístění jevu vůči břehu (Č 09) mimo údolí 

Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí 

vrt Sb1, parc. č. 342/1 

vrt Sb2, parc.č.343/9 

v katastrálním území Pohora 

Přímé určení polohy (souřadnice X, Y) orientačně 
Sb-1 X:1094723 Y:616275    

Sb-2 X:1094649 Y:616310 

v tomto rozsahu 

Původ (odebírané) vody (Č 01) 
podzemní voda hlubinného oběhu středního až 

spodního turonu 

Účel odběru 
živočišná výroba a pitná voda pro středisko s 

mléčnicí 

Související stavby vodovodních řadů a objektů včetně 

úpraven vody 
objekty pro odběr nebo jímání vody, vodovod 

Studny 

studna vrtaná 2x 

- hloubky 150 m  

- vrtný průměr 220 mm (vrchních 6 m 300 

mm) 

- výstroj HDPE 160/9,1 mm (vrchních 6 m 

PVC 250/8) 

- obsyp 0-45 m vývrtem, 45-50 m 

granulovaným bentonitem, 50 – 150m 

kačírkem 4/8 mm 

Podzemní vody 

s negativní piezometrickou výškou (hlavní přítoky 

v etážích 70-72 m a 122-127 m s ustálenou 

hladinou podzemní vody v hloubce 44,9 m) 

Typ podzemní vody hydrogenuhličitanový 

Údaje o povoleném množství odběru 

Průměrný povolený odběr 0,64 l/s 

Maximální povolený odběr 0,7   l/s 

Maximální měsíční povolený odběr 1,67 tis. m3/měs 

Roční povolený odběr 20 tis. m3/rok 

Časové omezení platnosti povolení pro množství 

odebíraných vod 
10 let (do konce roku 2022) 

Počet měsíců v roce, kdy se voda odebírá 12 

Uložená měření 

Způsob měření množství vody (Č 40) odečtem na vodoměru 

Četnost sledování jakosti odebírané vody 
úplný rozbor 1x za dva roky 

krácený rozbor - ročně 

Počet ukazatelů sledování jakosti odebírané vody dle vyhlášky 252/2004 Sb. 

Doplňkové údaje 

Velikost zásobovaného spotřebiště areál zemědělského podniku 

Kategorie upravitelnosti zdroje vody (Č 38) A1 - jednoduchá fyzikální úprava a dezinfekce 

K místu odběru je stanoveno ochranné pásmo vodního 

zdroje 
stanovuje se 

   



Č.j. MěÚ Litomyšl 107953/2019/Ran str. 3 

 
Do ochranného pásma bude zakázán vstup osobám, s výjimkou vstupu osobám, které zde provádějí 

činnost ve prospěch oprávněného odběru vody. Do ochranného pásma bude dále povolen vstup 

pracovníkům kontrolních úřadů.  V ochranném pásmu se nesmí provádět zemní práce narušující krycí 

vrstvy (kromě činností spojených s provozem a ochrannou vodního zdroje), je zde zakázáno těžit zemní 

hmoty, používat trhaviny, skladovat nebezpečné látky a parkovat mechanizmy a dále je zakázáno 

používat zde chemické přípravky na ochranu rostlin a stromů, hnojiva a také zde nesmí být skladiště 

materiálu. V pásmu nesmějí být budovány žádné stavby nesouvisející s jímáním či úpravou vody.  

 

K návrhu opatření obecné povahy může kdokoli, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u vodoprávního úřadu Městského úřadu 

Litomyšl písemné připomínky. 

Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 

práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření 

obecné povahy písemně odůvodněné námitky k vodoprávnímu úřadu Městskému úřadu Litomyšl 

ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Olga Paclíková  

vedoucí odboru životního prostředí Městského úřadu Litomyšl 

 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úředních deskách Města Litomyšle a obce 

Sebranice. 

Vyvěšeno dne:………………………….                        Sejmuto dne:…………………………………… 

 

 

Písemnost byla dne  …………………. zveřejněna na adrese 

http://www.litomysl.cz/?id_str=1311054446716 

https://www.sebranice.cz/uredni_deska 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

 

 

 

 

Přílohy: 

Mapový podklad s vyznačením ochranného pásma 

 

Obdrží: 

Agro družstvo Sebranice, , IDDS: 692jt7r 

ostatní  (doručenky)- k vyvěšení na úřední desku 

Obec Sebranice, IDDS: ge7a5dw 

Město Litomyšl 

  

dotčené orgány 

Krajská hyg. stanice Pardubického kraje, územ. prac. Svitavy, IDDS: 23wai86 

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Oblastní  odbor Havlíčkův Brod, pracoviště 

rostlinolékařské Svitavy, IDDS: ugbaiq7 

 

 

http://www.litomysl.cz/?id_str=1311054446716
https://www.sebranice.cz/uredni_deska

		2019-12-06T12:12:28+0100
	Olga Paclíková
	oz.




